
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Дев’ятнадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 березня  2022                         м. Горішні Плавні 
 

Про внесення змін до міської 
соціальної програми «Підтримка 
незахищених верств населення  
на 2020 – 2024 роки» 
 

Відповідно до ст.26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Закону України: «Про благодійну діяльність та благодійні 

організації», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної 

політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 

регуляторної політики (протокол №18 від 04.03.2022), Горішньоплавнівська 

міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
Внести зміни до додатків 1, 2 рішення 54 сесії Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області сьомого скликання від 17.03.2020 року «Про 

затвердження міської соціальної програми «Підтримка незахищених верств 

населення на 2020 - 2024 роки» в новій редакції» та викласти їх в новій 

редакції. 

 

 

 

 

Міський голова                                 (підписано)                Дмитро БИКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до рішення 19 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання 

15 березня 2022 

 

 

ПАСПОРТ 
Міської соціальної програми 

«Підтримка незахищених верств населення на 2020 – 2024 роки» 
 
 

1. Ініціатор розроблення програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області (далі управління охорони 

здоров’я Горішньоплавнівської 

міськради) 
2. Розробник програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради 
3. Співрозробники програми Благодійна організація «Міська 

лікарняна каса» (далі БО МЛК); 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Центр первинної 

медико - санітарної допомоги м. 

Горішні Плавні Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області» 

(далі Центр ПМСД м. Горішні 

Плавні); 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Лікарня інтенсивного 

лікування І рівня м. Горішні Плавні» 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області (далі КНП «ЛІЛ I рівня м. 

Горішні Плавні») 

4. Відповідальний виконавець 

програми 
Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради 
4.1 Головний розпорядник коштів Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради 

5. Учасники програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради; 

БО МЛК; 

КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні»; 

Центр ПМСД м. Горішні Плавні 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6. Термін реалізації програми 2020 – 2024 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та інші кошти, 

не заборонені чинним законодавством 

України 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, 

тис. грн у тому числі: 

17 485,4 

8.1 Коштів бюджету 

Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади 

15 285,4 

8.2 Коштів інших джерел: 

Благодійного фонду 

«Полтавського гірничо-

збагачувального комбінату» 

(далі БФ «ПГЗК») 

2 200,0 

 
1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Стан здоров’я населення – це найважливіший чинник соціально-

економічного розвитку суспільства. Здоров’я людини є непересічною цінністю, 

має важливе значення у житті кожного, становить ключовий аспект 

національної безпеки, визначає можливості досягнення індивідуального і 

суспільного добробуту та благополуччя, перспективи стійкого розвитку будь-

якої країни в цілому і кожної територіальної одиниці окремо. Визначаючи 

здоров’я одним з невід’ємних прав людини, усі країни світового співтовариства 

докладають зусиль для його збереження та зміцнення.  

В умовах економічної кризи, низького рівня пенсійного забезпечення та 

значного зростання вартості медикаментів, отримати лікування згідно з 

протоколами та стандартами надання медичної допомоги в умовах профільних 

відділеннях КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» та денному стаціонарі 

Центру ПМСД м. Горішні Плавні соціально незахищеним верствам населення 

стало майже недоступним, тому була створена міська соціальна програма 

«Підтримка незахищених верств населення на 2020 – 2024 роки» (далі – 

Програма). 

Програма передбачає медикаментозне забезпечення осіб, які проживають 

на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади і 

потребують лікування в умовах стаціонару КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні 

Плавні» і денного стаціонару Центру ПМСД м. Горішні Плавні за поданням 

адміністрації центру та в окремих випадках при амбулаторному лікуванні, а 

саме: 

- почесних донорів України,  

- соціально незахищених дітей,  

- громадян, що постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС,  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- першопроходців, 

- інвалідів і учасників бойових дій ВВВ, воїнів інтернаціоналістів, 

учасників АТО,  

- забезпечення породіль медикаментами та подарунковими комплектами 

для новонароджених,  

- забезпечення життєво необхідними ліками і спеціальним харчуванням 

окремих (орфанних) хворих, 

- забезпечення підгузками осіб з інвалідністю, 

- тест - смужками дітей хворих на цукровий діабет.  

 

2. Мета Програми 
Метою Програми є соціальна підтримка визначених категорій громадян, 

які проживають на території Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади, потребують лікування в звичайному і денному стаціонарах 

комунальних некомерційних підприємств шляхом забезпечення благодійною 

організацією «Міська лікарняна каса» медикаментами, витратними 

матеріалами, а також проведенням лабораторних, функціональних, 

рентгенологічних та ультразвукових обстежень під час проведення курсу 

лікування тощо. 

 

3. Шляхи і засоби розв’язання проблем 
1. Закупівля БО МЛК медикаментів на гуртових аптечних складах (з 

гуртовими знижками до 30%). 

2. Забезпечення БО МЛК громадян, на яких розповсюджується дія 

програми, за призначенням лікарів та за «Іменними заявками» необхідними 

медикаментами, одноразовими шприцами, системами для внутрішньовенного 

вливання, перев’язувальними та іншими витратними матеріалами при 

госпіталізації в профільні відділення КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» і 

денний стаціонар Центру ПМСД м. Горішні Плавні за поданням адміністрації 

поліклініки та в окремих випадках при амбулаторному лікуванні. 

3. Пацієнти з загостренням хронічних захворювань можуть лікуватись в 

умовах звичайного та денного стаціонарів за поданням адміністрацій КНП не 

більше двох разів на рік. 

4. Проведення лабораторного, функціонального, рентгенологічного та 

ультразвукового обстеження за призначенням лікаря пацієнтам, на яких 

розповсюджується дія програми. 

5. Якість діагностики та лікування, виконаних у межах програми, 

контролюється довіреним лікарем благодійної організації «Міська лікарняна 

каса». 

 
5. Обсяг та джерела фінансування Програми 

Фінансування завдань і заходів Програми здійснюється у межах видатків, 

передбачених в бюджеті Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається щороку 

з урахуванням фінансової можливості бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади під час формування їх показників. 

 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
Міської соціальної програми 

«Підтримка незахищених верств населення на 2020 – 2024 роки» 
 

тис. грн 
Обсяг коштів, які 

пропонується 
залучити на 

виконання Програми 

Роки виконання Програми Усього 
витрат на 
виконання 
Програми 

2020  2021 2022 2023  2024 

Обсяг ресурсів, 
усього, 
у тому числі: 

1 906,10 2 629,3 3 950,0 4 250,0 4 750,0 17 485,4 

державний бюджет       

обласний бюджет       

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської територіальної 

громади 

1 706,1 2 279,3 3 500,0 3 700,0 4 100,0 15 285,4 

кошти не бюджетних 

джерел 
      

Інші: кошти БФ 

«ПГЗК» 
200,0 350,0 450,0 550,0 650,0 2 200,0 

 

Протягом року обсяг фінансування може змінюватися відповідно до 

рішення міської ради про внесення змін до показників бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на відповідний рік, 

виходячи з наявного ресурсу бюджету міської територіальної громади. 

 
6. Перелік заходів і завдань Програми та результативні показники 

1. Створення належних умов для забезпечення надання медичного 

обслуговування найменш соціально захищеній категорії населення: 

- медикаментозне забезпечення ведення пологів в пологовому 

відділенні;  

- медикаментозне забезпечення соціально незахищених дітей в умовах 

цілодобового стаціонару; 

- медикаментозне забезпечення громадян, що постраждали внаслідок 

аварії на Чорнобильській АС в умовах цілодобового стаціонару; 

- медикаментозне забезпечення першопроходців в умовах 

цілодобового стаціонару; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- медикаментозне забезпечення інвалідів та учасників бойових дій 

ВВВ, воїнів інтернаціоналістів, учасників АТО в умовах цілодобового 

стаціонару; 

- медикаментозне забезпечення життєво необхідними ліками окремих 

(орфанних) хворих; 

- забезпечення підгузками осіб з інвалідністю; 

- забезпечення тест - смужками дітей хворих на цукровий діабет; 

- придбання подарункових комплектів для новонароджених; 

- забезпечення спеціальним харчуванням хворих на фенілкетонурію 

2. Створення належних умов для утримання благодійної організації 

«Міська лікарняна каса» та забезпечення видатків на поточні витрати, які 

виникають в процесі їх господарської діяльності: 

- забезпечення виплати заробітної плати працівникам; 

- проведення розрахунків за комунальні послуги; 

- придбання канцелярських та господарських товарів. 

Виконання Програми дасть змогу:  

- покращити соціальний захист громадян; 

- покращити організацію обстеження та лікування громадян в 

профільних відділеннях КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» і денному 

стаціонарі Центру ПМСД м. Горішні Плавні; 

- здійснити своєчасне медикаментозне забезпечення лікування 

громадян (з першого дня госпіталізації); 

- покращити здоров’я та якість життя громадян. 

 
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації заходів 

виконавцями, зазначеними в цій Програмі. Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області здійснює контроль за ходом виконання Програми. 

Відповідальний виконавець Програми щороку до 10 лютого готує та подає 

Департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області інформацію про стан виконання Програми. 

Виконання програми припиняється по закінченню встановленого строку, 

після чого відповідальний виконавець складає заключний звіт про результати її 

виконання та подає його на розгляд міської ради разом із пояснювальною 

запискою про кінцеві результати виконання програми не пізніше ніж у 

двомісячний термін після закінчення встановленого строку її виконання. 

 

 

 

 

Начальник управління 
охорони здоров’я                      (підписано)             Віктор ДУДНИК

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до рішення 19 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання 

15 березня 2022 
 

 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ 
Міської соціальної програми 

«Підтримка незахищених верств населення на 2020 – 2024 роки» 
 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
вико - 
нання 
заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн Очікуваний 

результат у тому числі: 
Всього 

2020 2021 2022 2023 2024 
1. Створення 

належних умов для 

забезпечення 

надання медичного 

обслуговування 

найменш соціально 

захищеній 

категорії населення 

- медикаментозне 

забезпечення ведення 

пологів в пологовому 

відділенні;  

- медикаментозне 

забезпечення соціально 

незахищених дітей в 

умовах цілодобового 

стаціонару; 

- медикаментозне 

забезпечення громадян, 

що постраждали 

внаслідок аварії на 

Чорнобильській АС в 

умовах цілодобового 

стаціонару; 

- медикаментозне 

забезпечення 

першопроходців в умовах 

цілодобового стаціонару; 

- забезпечення 

спеціальним харчуванням 

хворих на 

фенілкетонурію; 

2020-

2024 

Управління 

охорони здоров’я 

Горішньо-

плавнівської 

міськради, 

БО МЛК, 

КНП «ЛІЛ І 

рівня м. Горішні 

Плавні, 

Центр ПМСД м. 

Горішні Плавні 

Бюджет 

Горішньо-

плавнівської 

міської 

територіальної 

громади 

1 706,1 2 279,3 3 500,0 3 700,0 4 100,0 15 285,4 

Підвищення 

якості та 

ефективності 

надання 

медичної 

допомоги, 

збереження та 

зміцнення 

здоров'я 

населення, 

зростання 

тривалості 

життя та 

зниження рівня 

захворюваності, 

інвалідності і 

смертності 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



- медикаментозне 

забезпечення життєво 

необхідними ліками 

окремих (орфанних) 

хворих; 

- медикаментозне 

забезпечення інвалідів та 

учасників бойових дій 

ВВВ, воїнів 

інтернаціоналістів, 

учасників АТО в умовах 

цілодобового стаціонару; 

- забезпечення 

підгузками осіб з 

інвалідністю; 

- забезпечення тест - 

смужками дітей хворих 

на цукровий діабет; 

- придбання 

подарункових комплектів 

для новонароджених 

2. Створення 

належних умов для 

утримання 

благодійної 

організації «Міська 

лікарняна каса» та 

забезпечення 

видатків на поточні 

витрати, які 

виникають в 

процесі їх 

господарської 

діяльності 

- забезпечення виплати 

заробітної плати 

працівникам; 

- проведення розрахунків 

за комунальні послуги; 

- придбання 

канцелярських та 

господарських товарів 

2020-

2024 

БО МЛК  Кошти БФ 

«ПГЗК» 

200,0 350,0 450,0 550,0 650,0 2 200,0 

Недопущення 

заборгованості з 

виплати 

заробітної 

плати,  з оплати 

комунальних 

послуг, 

створення 

належних умов 

для працівників 

благодійної 

організації 

Разом по Програмі:     1 906,1 2 629,3 3 950,0 4 250,0 4 750,0 17 485,4  

 
 
 
Начальник управління 
охорони здоров’я                                                                          (підписано)                                     Віктор ДУДНИК 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


